
BOE núm. 167 Lunes 12 julio 2004 6177

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguro de respon-
sabilidad patrimonial de la Administración de la
Comunidad Foral de Navarra y seguro de daños
de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y del Parlamento de Navarra.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 98, jueves
22 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros) 1.680.000 euros,
impuestos incluidos, para el seguro de responsa-
bilidad patrimonial y 345.000 euros para el seguro
de daños, impuestos incluidos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.
b) Contratista: Zurich España de Seguros y Rea-

seguros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Un importe

de prima bruta bianual de 1.576.438,36 euros (im-
puestos incluidos) para la póliza de seguro de res-
ponsabilidad patrimonial para la Administración de
la Comunidad Foral de Navarra y un plazo de vigen-
cia de 22,5 meses, prorrogable hasta 4 años; y de
323.729,47 euros (impuestos y consorcio incluidos)
para la póliza de seguro de daños materiales de
la Administración de la Comunidad Foral y del
Parlamento de Navarra, y un plazo de vigencia de
22,5 meses prorrogable hasta 4 años.

e) Plazo de adjudicación: 22,5 meses prorro-
gables hasta 4 años.

Pamplona, 28 de junio de 2004.—El Consejero
de Economía y Hacienda, Francisco Iribarren Fen-
tanes.—&34.573.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 29 de junio de 2004, de la Geren-
cia del Área de Salud de Cáceres, por la
que se convoca consurso de Suministros de
Cánulas, Sondas y Tubos, número de expe-
diente: CS/02/15/04/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia del Area de Salud de Cáceres.
c) Número de expediente: CS/02/15/04/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Cánu-
las, Sondas y Tubos.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas

c) División por lotes y número: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas.

d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de
Cáceres.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 217.701,36 Euros.

5. Garantía provisional.Según Pliego de Clau-
sulas Administrativas.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: En formato papel, en la Gerencia
del Area de Salud de Cáceres.

b) Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.
c) Localidad y código postal: Cáceres-10001.
d) Teléfono: 927 25 62 22.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Gerencia del Area
de Salud.

2. Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.
3. Localidad y código postal: Cáceres 10001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia del Area de Salud de Cáce-
res. Salón de Actos.

b) Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2004.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
5 de julio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegos-publicos.com; y en www.juntaex.es/
consejerias/syc/ses/contrataciones.

Cáceres, 29 de junio de 2004.—El Gerente del
Area de Salud de Caceres.—Fdo.: Antonio Arbizu
Crespo.—35.124.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears, por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto de sumi-
nistros para la adquisición de material fun-
gible no sanitario para el Hospital Univer-
sitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario Son Dureta.

c) Número de expediente: C.A. 13/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial fungible no sanitario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 691.845,70
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Contratista:

1.—Copiadux Sociedad Anónima.
2.—Distribuciones y Representaciones Noguera.
3.—Distribuidora Rotger Sociedad Anónima.
4.—Unipapel Transformación y Distribución

Sociedad Anónima.
5.—Formularios y Papel Continuo Sociedad Anó-

nima.
6.—Novaquímica y Maquinaria Sociedad Limi-

tada.
7.—Seguridad y Limpiezas Sociedad Anónima.
8.—Balears Ecomón Sociedad Limitada.
9.—Comercial Distribuidoa Puig Sociedad Limi-

tada.
10.—Tyco Healthcare Spain Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación:

1.—67.985,58 euros.
2.—9.326,02 euros.
3.—70.935,64 euros.
4.—120.816,62 euros.
5.—51.284,16 euros.
6.—73.221,50 euros.
7.—15.077,68 euros.
8.—15.758,24 euros.
9.—30.375,23 euros.

10.—4.450,81 euros.

Palma de Mallorca, 29 de junio de 2004.—Carlos
Ricci Voltas, Director Gerente Hospital Univesitario
Son Dureta.—&34.978.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del «Consorcio Urbanístico
RIVAS» por la que se anuncia concurso, por
procedimiento abierto, para la adjudicación
del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio Urbanístico RIVAS»
(C.I.F. número G-81330128).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de ejecu-
ción de los trabajos de redacción del Plan Parcial
de Ordenación y del Proyecto de Parcelación del
Sector A -«Mirador Sur» del P.G.O.U. de Rivas
Vaciamadrid (Madrid), Revisión 2003.

b) División por lotes y número: no procede.
c) Lugar de ejecución: Término Municipal de

Rivas Vaciamadrid (Madrid).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): cuatro meses desde el día siguiente a la
firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 300.000,00 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 6.000,00 Euros. Defi-
nitiva: el 4 por 100 del importe de la adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Consorcio Urbanístico RIVAS».
b) Domicilio: Avenida Levante, 126-M.C.2-Local 10.


